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Besvarelse af spørgsmål nr. 460 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 460 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. december 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles 
fortroligt, da bilaget bl.a. indeholder oplysninger om verserende 
straffesager. 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Yassmina Amadid 
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Spørgsmål nr. 460 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren udarbejde en redegørelse til udvalget, om 
nødvendigt i fortrolig form, der indeholder en nærmere 
beskrivelse af baggrunden for statsadvokatens beslutning om at 
indstille efterforskningen mod de fire betjente fra 
Sydøstjyllands Politi i sagen om den syriske familie fra Vejle, 
som bl.a. blev kendt fra DR-dokumentaren ”Forfulgt af 
politiet?”, herunder en redegørelse for Den Uafhængige 
Politiklagemyndigheds efterforskning?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Den Uafhængige Politiklagemyndighed, der har oplyst 
følgende: 
 

”Politiklagemyndigheden har efter retsplejelovens kapitel 93 b 
bl.a. til opgave at efterforske straffesager vedrørende 
politipersonale.  
 
Politiklagemyndigheden har efterforsket den i spørgsmålet 
omtalte sag og sendte den 1. august 2023 en redegørelse om 
sagen til Statsadvokaten i Viborg.  
 
Statsadvokaten i Viborg anmodede den 25. oktober 2023 
Politiklagemyndigheden om yderligere efterforskning.  
 
Den 21. november 2023 sendte Politiklagemyndigheden en 
supplerende redegørelse om sagen til Statsadvokaten i Viborg.  
 
Statsadvokaten i Viborg besluttede den 13. december 2023 at 
standse efterforskningen i sagen. 
 
Det bemærkes, at klagefristen i forhold til statsadvokatens 
afgørelse udløber fire uger efter modtagelsen af afgørelsen.” 

 
For så vidt angår en nærmere beskrivelse af baggrunden for statsadvokatens 
beslutning om at indstille efterforskningen, herunder en redegørelse for Den 
Uafhængige Politiklagemyndigheds efterforskning, i forhold til den sag, der 
henvises til i spørgsmålet, henvises til vedlagte fortrolige bilag. 
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